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Interjú

egléd lakói mindig is
büszkék voltak történel-
mi örökségükre, melyek
közül az egyik legfonto-
sabb a Kossuth-kultusz
hagyományának őrzése

és éltetése, ami Kossuth Lajos

175 évvel ezelőtti, 1848. szept-
ember 24-i toborzóbeszédéhez
köthető. Ezt a történelmi ese-
ményt idézzük fel 1996 óta évről
évre a környék egyik legrégebbi
fesztiváljával, a Kossuth Toborzó
Ünnepély és Huszárfesztivállal.

KOSSUTH-KULTUSZ
A SZELLEMI ÖRÖKSÉG

LISTÁJÁN

A Kossuth-kultusz ceglédi ha-
gyománya UNESCO Szellemi
Örökség listájára 2014-ben került

fel. A Kossuth Toborzó Ünne-
pély és Huszárfesztivál a Magyar
Fesztivál Szövetség tagja, minő-
sítés előtt álló fesztivál. A ren-
dezvény a nagy múltú esemény

Háromnapnyi reformkor Kossuth városában

c
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Sorozatunkban most ifj.
Károly Ferenc önkormányzati
képviselő számol be a válasz-
tókerületében történt fejlesz-
tésekről és terveiről.
- Úgy tudjuk a belterületi utak
fejlesztésére nyert pályázati for-
rás 2023-ban az Ön körzetében
hasznosul. Melyik utcát érinti ez
pontosan és milyen összegű beru-
házásról van szó?
- A Török Ignác utca toldozott-fol-
dozott burkolata újulhat meg a 150
milliós kormányzati támogatásnak
köszönhetően. Hozzáteszem: ta-
pasztalatom szerint útjaink megúju-
lását elég gyorsan követi a szágul-
dozók megjelenése is, ezért forga-
lomlassító elemek beépítése is szük-
séges az útfelületbe. Ez a projekt a
Török Ignác utca teljes hosszúságá-
ban, az Alszegi úttól kezdődően – a
temető előtti szakaszt is beleértve –
a Kőrösi útig tart, és külön öröm,
hogy ezzel egyidejűleg a temetőnél
gyalogátkelő is létesülni fog.
- Rendszeresek a rendezvények a
Vörösmarty téren. Milyen rendez-
vények, fejlesztések érintik most
ezt a közterületet?
- Itt tartjuk a városi Pöttyös gyer-
meknapot, de nemrégen itt került
megrendezésre az „Újvárosi Zenés
Est” is, melyhez pályázati támoga-
tást kaptak az újvárosiak a képvise-
lőtestület Humán Bizottságától,
amit ezúton is szeretnék nekik meg-
köszönni. Jó érzés látni, hogy eze-
ken kívül is élettel teli a Vörösmarty

tér, hiszen a pumpás bringapályát
nap, mint nap rengeteg gyermek és
fiatal használja, és például az ama-
tőr strandröplabda bajnokság máso-
dik fordulója is szervezés alatt van.
Külön öröm számomra, hogy sok
méltatlan vita után a Vörösmarty té-
ren is megkezdődött a futókör építé-
se. Sajnos, nem fér el olyan hosszú,
mint a Malomtó szélen, de meggyő-
ződésem, hogy a beruházás nagy-
ban javítja az itteniek életminőségét
és hozzájárul az egészségmegőrzés
kapcsán tett erőfeszítéseinkhez is és
heteken belül használatba vehetjük.
- Ha ki kell emelnie egy valamit
az elmúlt négy év sikereiből, ak-
kor mi lenne az?
- Sok mindent tudnék kiemelni, de a
legfontosabbnak mégis a Nagykő-
rös-Cegléd között kerékpárút meg-
építését tartom. A tervezés, és for-
rásteremtés Földi László országgyű-



főbb programelemeit modern
köntösbe öltöztetve mutatja be a
látogatóknak, Kossuth-imitátor
közreműködésével idézi fel a
ceglédi toborzóbeszédet, a re-
formkori felvonulás segítségével
ismerteti meg a 48’-as katonai
hagyományőrzőket és a kor vise-
leteit. A programok összeállításá-
ban kiemelt szerepet kap a fiatal
generáció, így a tradíciók ápolá-
sán túl, megismerhetik az ide
kapcsolódó történelmi esemé-
nyek részleteit.

TOBORZÓ IMMÁR
HUSZONNYOLC ÉVE

2023-ban szeptember 22-24. kö-
zött a szokásokhoz híven minden
Kossuthról és a reformkori élet
felelevenítéséről szól majd ismét
Cegléden. A háromnapos prog-
ramsorozat egyik egyedülálló ele-
me a Kossuth-konferencia, me-
lyen a ceglédi emlékek, a helyi ér-
téktár elemei, a 48’as katonai ha-
gyományok részletei kerülnek
górcső alá. A rendezvény második
napján életre kel egy katonai tá-
bor, ahol hagyományőrző gyalo-
gosok, tüzérek és huszárok gon-
doskodnak a korhű hadi élet meg-
elevenítéséről. A fesztivál talán
leglátványosabb eleme a hagyo-
mányőrző felvonulás. Cegléd
egyik főutcáján kisérhetik végig
és csodálhatják meg a több száz
fős korhű ruhába öltözött menetet
az érdeklődők. A felvonulás után,
a Kossuth téren térzene, díszsor-
tűz és ünnepi beszédek várják a
látogatókat. Egy imitátornak kö-
szönhetően Kossuth maga is meg-
elevenedik, díszszemlét tart, és
felidézi a híres ceglédi beszédet.
A Magyar Bajusz Társaság közre-
működésével idén is megrendezik

a már országossá
vált Kossuth-sza-

káll mustrát,
amikor is

szakállt vagy
álszakállt

viselők
nevezhetnek
a versenyre!

FÓKUSZBAN
AZ IFJÚSÁG

Szeptember 24-én vasárnap visz-
szatér a Toborzó egyik legköz-

kedveltebb prog-
ramja, a gyer-
mektoborzó,
ahol dráma-
pedagógusok
korhű ruhá-

ban segítik
elsajátí-
t a -

ni a legkisebbeknek a huszár-élet
csínját-bínját. Lesz tematikus já-
téksor gyerekeknek és családok-
nak egyaránt a Karzat Színház-
zal, melynek végén az újoncok
készen állnak majd, hogy
Kossuth seregéhez csatlakozza-
nak. A kiképzés alatt menetelni,
sorakozni, katonanótákat énekel-

ni tanulnak. Ezen a két na-
pon mindenki ki-
próbálhatja az
ólomöntést, a fa-
esztergálás mes-
terségét és a tá-
bori kovácsmű-

helyben is te-

vékenykedhetnek. A nagyobbak
egy túra keretén belül megismer-
kedhetnek a ceglédi Kossuth-kul-
tusszal és annak emlékhelyeivel.

KOSSUTH-RELIKVIÁK

A három nap során a rendez-
vényre kitelepül a Kossuth-örök-
ség elsődleges gondozója, a
Kossuth Múzeum, mely Ma-
gyarország legnagyobb Kossuth
gyűjteményével rendelkezik. A
Kossuth toborzó ünnepély idején
felállított „Múzeumi sátorban”
többféle memóriajáték, totó, kvíz
várja a látogatókat. Itt a Turini
Százas Baráti Kör tagjai, illetve a
Kossuth Múzeum munkatársai
fogadják a látogatókat, és szíve-
sen válaszolnak az érdeklődők az
egykori államférfivel kapcsolatos
kérdéseire. Természetesen a ren-
dezvény ideje alatt ingyenesen
látogatható a múzeum is.
A katonai hagyományőrzés és re-
formkori múltidézés mellett
szeptember utolsó hétvégéjén há-
rom napon át színpadi előadások-
kal, népzenei programokkal,
könnyű és világzenei koncertek-
kel készülnek a szervezők. Töb-
bek között fellép az Ivan & The
Parazol, a Bohemian Betyars és a
Parno Graszt. Mindezeken túl
kézműves foglalkozások, játék-
park, kézműves vásár, Kossuth
Trafik és Ízek utcája várja majd a
látogatókat.
Legyen részese Ön is!

DÉTÁRI-LUKÁCS ÁGNES
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Fotó: HelloCegléd

lési képviselő úr hathatós közremű-
ködésével valósult meg, mára pedig
már biztonságosan használhatjuk is.
- Milyen egyéb fejlesztések valósul-
tak meg az elmúlt időszakban?
- A legnagyobb feladatnak a körze-
temben az utak állapotának folya-
matos fejlesztését és a közvilágítás
bővítését és fejlesztését tartom. A
Vörösmarty téri játszótér eszközeit
is fejlesztettük, és évtizedes problé-
mát oldottunk meg az Okos WC lét-
rehozásával is. Sikerült ezenkívül
kicserélni a teljes Vörösmarty tér
ülőalkalmatosságait is.
Azonban a sok pozitív történés mel-
lett, van egy sokakat érintő problé-
ma is, ami megoldásra vár – a maxi-
mális igyekezetem ellenére. A Déli
út-Kőrösi út kereszteződésben a
közlekedési lámpák megépítését el-
engedhetetlennek tartom, mindany-
nyiunk biztonsága érdekében. A
kezdeményezésemre az önkor-
mányzat a saját költségén már elké-
szítette a megvalósításhoz szüksé-
ges engedélyes terveket. Azonban a
kereszteződés a Magyar Közúthoz
tartozik, amelynek anyagi lehetősé-
gei jelenleg nem teszik lehetővé a
beruházást. Kértem, hogy oldjuk
meg a forgalomirányítást legalább
mobil jelzőlámpákkal – sajnos ez a
kezdeményezés is süket fülekre ta-
lált. Reménykedem benne, hogy ha-
marosan prioritást élvezhet a jelző-
lámpás kereszteződés megépítése a
Magyar Közútnál.
- Ön az önkormányzat „legöre-
gebb” képviselője. Miben látja a
körzete sikerének titkát?
- Idén 21 éve, hogy beültem a kép-
viselői székbe az újvárosiak akara-
tából. A FIDESZ-KDNP frakció
jól osztotta szét az elmúlt négy év-
ben az egyes körzetek között az
erőforrásokat, így azt gondolom,
hogy körzetek mindegyikét sike-
resnek tekinthetjük. Ez egy közös
munka, amit dr. Ferenczi Norbert
képviselőtársam fog össze, de el-
engedhetetlen érdeme van a hiva-
tal és a önkormányzati cégek mun-
katársainak is, akik szakértelmük-
kel és elhivatottságukkal támogat-
ják a képviselők munkáját. Ezúton
is óriási köszönetemet fejezem ki
Nekik is. A közöttünk meglévő
összhang, fegyelmezett testületi
munka jelentheti a titok egyik ré-
szét. A másik számomra nagyon
fontos pedig a lakossággal való fo-
lyamatos kapcsolattartás, az igé-
nyek állandó nyomon követése, és
a lakosság tájékoztatása. Figye-
lünk, reagálunk, építünk, felújí-
tunk, megoldunk. Ennek az ered-
ménye az, hogy Cegléd szerte
hosszú, egymást követő ciklusok
óta majd minden frakciótársamat
újraválasztották.
- Belefér-e még néhány fejlesztés
az idei évbe?
- Nagyon fontos számomra, hogy
a körzet egyik leghosszabb utcájá-
nak az Újváros szélnek egy szaka-
szát sikerül leaszfaltozni az ősz
folyamán, és reményeim szerint
hamarosan kezünkbe kerülhet a
Déli út-Bajcsy-Zsilinszky úti ke-
rékpárút építésének terve is.



Átadták a
csarnokot

SZEPTEMBER 7-ÉN MEGTÖRTÉNT
a Gál József Sportcsarnok mű-
szaki átadás-átvétele. Az esemé-
nyen a generálkivitelező Pharos
95 Kft. ügyvezetője, Végh Gábor
és Barabás Emőke projektigazga-
tó mellett a Ceglédi Kék Cápák
képviseletében Keszthelyi Ferenc
elnök, a Ceglédi Vasutas Sport-
egyesület képviseletében Horváth
József elnök, a Ceglédi Kosárlab-
da Egyesület részéről pedig Láz-
ár László elnök vett részt.
A felek kijelentették, hogy nagyon
elégedettek a végeredménnyel,
egy nagyon szép csarnok került
átadásra, így minden akadály el-
hárult az elől, hogy a ceglédi

sportszerető közönség birtokba
vehesse a megújult létesítményt.
MÁSNAP A DEAC EGYÜTTESÉT
látta vendégül a Ceglédi KKSE a
kézilabda NB I/B 2. fordulójában,
ahol a Cegléd győzelmet is aratott
a megújult Gál József Sportcsar-
nok első hivatalos mérkőzésén.

Budai út napja
SZEPTEMBER 9-ÉN MÁR 11. alka-
lommal tartottak rendezvényt a
Budai úti iskolában a környék la-
kossága számára. A Budai út
napján dr. Ferenczi Norbert ön-

kormányzati képviselő és Földi
László országgyűlési képviselő
mondott köszöntőt, majd Reznák
Erzsébet történész mesélt a rég-
múltról. A rendezvényen fellép-
tek a Ceglédi Irodalmi Kör tagjai,
a Patkós Irma művészeti iskola
növendékei is. Közben rotyogtak
a finom ételek a bográcsokban. A
gyerekeket ugrálóvár, versenyek,
foglalkozások, focikupa és
ijászbemutató várta. A Túri Poli-
klinika pedig ingyenes szűrővizs-
gálatokat biztosított.
„MIKÖZBEN ODAKINT a verőfé-
nyes napsütésben zajlott a vidám
sokadalom, az iskolaudvar egy el-

dugott sarkában álló épület egy
másféle, sokkal csendesebb és
meghittebb eseménynek adott he-
lyet, ahol a régi gyakorlati foglal-
kozás szaktanteremben gyülekez-
tek az 1968-ban végzett évfolyam
egykori tanulói az 55 éves osz-
tálytalálkozójukra.” – számolt be

a programról az egyik résztvevő,
Tasnádi Tamás. „A 22 végzett
diákból tízen, valamint három ta-
nár érkezett a 11 órára megbeszélt
időpontra. A találkozó közös fo-
tózással kezdődött, ezután az in-
tézmény igazgatója köszöntötte a
résztvevőket. Ezután megemlé-

keztek elhunyt tanáraikról és hét
osztálytársukról, akik szintén nem
lehettek jelen. Ezt követően min-
denki röviden elmesélte életének
alakulását, a finom ebéd elfo-
gyasztása után pedig délutánba
nyúló, jó hangulatú, kötetlen be-
szélgetés zárta az összejövetelt.”

Nagy László
Lázárra emlékeztek
NAGY LÁSZLÓ LÁZÁR grafikus-
művészre emlékeztek születésé-
nek évfordulója alkalmából a Vá-
rosháza udvarán található Panthe-
onban. „Sokan úgy tudják, hogy
az akkor Vecséshez tartozó
Lőrincről, a repülőtér közeléből,
szinte találomra jött Ceglédre,
ahol életre szóló otthonra talált.
Alapjaiban így is történt, de sors-
szerű körülmény, hogy a családot
a háború űzte ide, ahol már édes-

anyja nővére lakott. Cegléd lett az
ő békéje. Ő pedig a büszkeségünk.
Kinőve az apai címfestőségből,
Európa-szerte ismert grafikusmű-
vész vált belőle. Alkotói létének
elemzését szakértőkre bízom. Va-
lamit azonban kiemelek: műveivel
együtt vitte a mi hírünket is a ven-
déglátó galériákba. Aztán vissza-
jött a szerény ceglédiségbe. Pél-
dájával belénk oltotta a ragaszko-
dást ehhez a földhöz, ehhez a táj-
hoz, ehhez a városhoz. Lám, nem
kell itt születni. De itt kell marad-
ni! Itt van az otthon. Hűsége nem-
zedékeket taníthat." – fogalmazott
köszöntőjében Dr. Csáky András
polgármester. Az eseményen Dr.
Vangyel Tibor, a Cegléd és Vidé-
ke Unghváry László Borrend el-
nök-nagymestere tartott megemlé-
kezést, amit követően megkoszo-
rúzták a 2019-ben elhunyt grafi-
kusművész emléktábláját.

Új kiállítás
a múzeumban

A CEGLÉDI KOSSUTH Múzeum-
ban 2023. szeptember 15-én új
időszaki kiállítás nyílik: Mi,
ceglédiek. A város géniuszai a
millenniumi években címmel,
amelyben a századelő ceglédi
hangulatát idézik meg.
„Kiállításunkban az 1890-1914
közötti időszak elevenedik meg;
személyek és közösségek, akik
és amik maradandót alkottak
kreatív, innovatív szemléletük-
kel és kitartó munkájukkal. Te-
vékenységük hatása napjainkig
meghatározó. Gubody Ferenc,
Kossuth Ferenc hivatali munká-
jukkal és jövőképükkel, Sárik
Gyula, Faragó Lajos, Rónay
János, Lugosi Ferenc, Unghváry
László, Conradt Vilma tevé-
kenységükkel, találmányaikkal,
termékeikkel és a korszak em-
bereinek mindennapi életével
foglalkozó kiállítás keresztmet-
szetet ad Cegléd millenniumi
éveiről. A múzeum falain belül
hónapok óta folyik a kiállítás
előkészítése. Az adatok gyűjtése
és feldolgozása, a tárgyak resta-
urálása, a kiállításvezető és mú-
zeumpedagógiai kiadványok
összeállítása, szerkesztése volt a
kollégák feladata a mindennapi
munkájuk mellett. A kiállítás a
Nemzeti Kulturális Alap, a Ma-
gyar Géniusz Program, a Ma-
gyar Vidéki Múzeumok Szövet-
sége és Cegléd Város Önkor-
mányzata támogatásával valósul
meg.” – számolt be a múzeum
közösségi oldala.

Hírek

KÍNÁLATUNKBÓL:
Friss sertés- és marhahúsok, húskészítmények, belsőségek, disznótoros, füstölt áruk

Cegléd, Déli út 36/A Tel.: 06-30/4254-272
Nyitva: Hétfő: zárva - Keddtől péntekig: 6-1800 - Szombat, vasárnap: 6-1200

BÖLLÉR BAZÁR Húsbolt
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Megújulhat a
termálfürdő

ÖNERŐ NÉLKÜL, PÁLYÁZATI for-
rásból újulhat meg a Budai úti
termálfürdő. „Hivatalosan is elin-
dult a termálfürdő energiaracio-
nalizálási pályázatának megvaló-
sítása. Már húsz évesek a kazá-
nok, melyeket az első Orbán kor-
mány alatt megindult Széchenyi
terv segítségével szereztünk be.
A medencetér hatalmas fa nyílás-
záróit is kikezdte az idő és a pára.
Az épületre került napelemek pe-
dig a hatékony energiagazdálko-
dást szolgálják majd. Persze nem
állunk meg, a 250 milliós beruhá-
zás után újak következnek majd.
A megyei önkormányzattal közö-
sen azon fáradozik képviselőcso-
portunk, hogy további pályázati
források nyíljanak meg fürdő
előtt. A jelenlegihez egyébként
nem szükséges önerő sem!” –
számolt be a jóhírről dr. Fe-
renczi Norbert önkormányzati
képviselő, frakcióvezető.

Újraindul a Fiatal
Alkotók Műhelye

ÚJ KURATÓRIUM ALAKULT, foly-
tatódik a munka a Fiatal Alkotók
Műhelyében – az alapító Sárközy
Erzsébet halála után. A festőmű-
vész fia Sárközy Bence és menye
Farkasházi Réka színésznő szer-
vezésében emlékkoncertet és
aukciót is rendeznek október 1-
jén, de folytatódnak a hagyomá-
nyos képzőművészeti foglalkozá-
sok, és úgynevezett összművé-
szeti felfedezőútra is várják a ki-

sebb és nagyobb gyerekeket.
„Az Alkotóház, Sárközy Erzsébet
festőművész álma és életműve az
általa elképzelt szellemiségben,
de megújultan, színes progra-
mokkal nyitja kapuját Patkós
Irma színésznő egykori házában.
A megújult kuratórium tagjai:
Zakar József, a Kuratórium Elnö-
ke, Bori Sára, Titkár, Farkasházi
Réka, ideiglenes művészeti veze-
tő, Kabdebó Flórián, Apáti-Tóth
Sándor. A FIAM gazdasági veze-
tését Gulicska Ágnes látja el. (…)
Folytatjuk a hagyományos kép-
zőművészeti foglalkozásainkat

kicsiknek, nagyoknak. A képző-
művészetre fogékony illetve mű-
vészeti pályára készülő fiatal al-
kotóknak minőségi és igény ese-
tén szakirányos, felvételire felké-
szítő foglalkozásokat biztosítunk.
Emellett elindítunk egy ún.
összművészeti felfedezőútat is.
Moduláris foglalkozásainkon (a
drámajátéktól a képzőművésze-
ten át a zenéig) az önismeret és
az érzelemkifejezés alapjait képi,
nyelvi és zenei eszköztárral sajá-
títhatják el fiatal alkotóink. A
foglalkozások 5-6 hetes turnu-
sokban váltják egymást. A mű-

hely rendszeresen meghirdetett
mesterkurzusain alkotóink meg-
ismerkedhetnek országosan elis-
mert művészekkel, inspirálódhat-
nak élettörténetükből.” – számolt
be Farkasházi Réka a tervekről.

Megkezdődött
a szüret!

GYÖNYÖRŰEK a szőlőültetvé-
nyek, minden nap megcsodálom
őket. Szép, egészségesek a für-
tök, nagyok a levelek. Gyermek-
korom szüreteit idézi fel bennem.
– számolt be Klément György
borász a Cegléd környéki ültetvé-
nyek idei terméséről.

Menetrend változás
PÁLYAKARBANTARTÁSI munkála-
tok miatt módosított menetrend
szerint közlekednek a vonatok
szeptember 11-től november 16-ig
Cegléd és Szeged között – közölte
a MÁV. A vágányzári menetrend
néhány kivétellel minden héten
hétfőtől csütörtökig érvényes, a
hétvégéken a megszokott menet-
rend szerint járnak majd a vona-
tok. A pótlóbuszok azonban a sze-
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gedi Nagyállomás helyett Rókus-
ról indulnak és oda is érkeznek.
Szeged-Rókusról a buszok 20-40
perccel korábban indulnak, mint
ahogy a vonatok indulnának a
Szeged vasútállomásról, ezért a fő-
város és a megyeszékhely között
akár 40-60 perccel is hosszabb
utazási idővel kell számolni.

Felnőttoktatás indul
TANDÍJMENTESEN LEHETSÉGES
befejezni az általános iskolai ta-
nulmányokat az Örkényi úti Álta-
lános Iskola levelező tagozatán.
Az idén ősztől induló felnőttokta-
tási programra szeptember 29-ig
lehet jelentkezni személyesen az
iskolában vagy online.

Padkaépítés
CEGLÉD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
megbízásából az Elastic’91 Kft.
stabilizált padka kialakítást végez a
Molnár utcában, a Malom téri
Óvoda előtt. A munkavégzés ter-
vezett ideje: 2023. szeptember 4.
(hétfő) napjától 2023. szeptember
22. (péntek) napjáig tart. A munka-
végzés tervezett ideje tájékoztató
jellegű, azt az időjárási körülmé-
nyek befolyásolhatják. A munkála-
tok alatt a munkavégzéssel érintett
útszakasz időszakosan és ideigle-
nesen lezárásra kerül. – tájékozta-
tott a munkálatokat végző cég.

Állami kitüntetés
A KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS
Minisztérium parlamenti államtit-
kára állami kitüntetéseket, kultu-
rális elismeréseket adott át au-
gusztus 20. alkalmából a Pesti Vi-
gadóban. Kónya Ágnes Magyar
Ezüst Érdemkereszt kitüntetést
vehetett át az egészséges élet-
módra nevelés iránt elhivatottság-
gal végzett négy évtizedes peda-
gógusi munkája elismeréseként.

Koncert a
templomban

KÜLÖNLEGES ZENEI ÉLMÉNYBEN
lehetett részük azoknak, akik
meghallgatták augusztus utolsó
hétvégéjén az orgona és ének-
hangversenyt a Katolikus Temp-
lomban. Dr. Réz Lóránt, Ecsedi
Péter és Vukovich Edit gyönyörű
hangzásvilágú koncertet adtak. A
közönség a világ legismertebb
műveit és azok átiratait hallhatta.

Bombatámadásra
emlékeztek

A VASÚTÁLLOMÁS MÁSODIK vi-
lágháború alatti bombázásának
áldozataira emlékeztek augusztus
29-én délelőtt. Az 1944. augusz-
tus 29-én 11 óra 11 perckor be-
csapódó bomba több mint 50 ál-
dozatot követelt. Családok sza-
kadtak szét, gyerekek, idősek
egyaránt életüket vesztették.

Járdafelújítás
CEGLÉD VÁROS Önkormányzata
megbízásából a Szolnok Aszfalt
Kft. járdafelújítási munkálatokat
végez Cegléden a Jászberényi út
19-23. szám előtt. A munkavég-
zés tervezett ideje: 2023. augusz-
tus 29. (kedd) napjától 2023. ok-
tóber 06. (péntek) napjáig. A
munkavégzés tervezett ideje tájé-
koztató jellegű, azt az időjárási
körülmények befolyásolhatják. A
munkálatok alatt a munkavégzés-
sel érintett járdaszakasz, valamint
a Jászberényi út 19-23. szám
előtti gépjármű várakozóhelyek
időszakosan és ideiglenesen lezá-
rásra kerülnek.

Államalapítás
ünnepe

MEGTELT CEGLÉDEN A Szabad-
ság tér Szent István Ünnepén au-
gusztus 20-án. Délelőtt a Kiska-
lász zenekar gyermekkoncertjét
láthatták és hallhatták a térre lá-
togatók. Délután Sülyi Károly
magyar nóta és operetténekes és
Peter Šrámek lépett fel. Dr.
Csáky András polgármester ün-
nepi beszédével folytatódott a
program a Szabadság téren.
Ócsai Tibor református lelkipász-
tor, Szlaukó Bobál Orsolya evan-
gélikus lelkipásztor és Szecsődi
Péter katolikus plébános a törté-
nelmi egyházak nevében szentel-
te fel a kenyeret. Közreműködött
a Cegléd Táncegyüttes, Szebeni
Szilvia és a Czigle Népdalkör.
Végül Fenyő Miklós koncertjével

és tűzijátékkal ért véget az ünne-
pi programsorozat. A színpadi
műsorok mellett egész nap kéz-
műves vásárral és népi fajátszó-
térrel várták az érdeklődőket.

Csemő kishuszárja
országos döntőben

DOMJÁN KORINA A CSEMŐT kép-
viselő kishuszár nem tudott elin-
dulni Milky Way nevű pónijával
a hortobágyi elővágtán a lova sé-
rülése miatt. „Nos, az augusztus
20-i gyenesdiási vágtán nemcsak
elindultak, hanem az előfutamuk
megnyerése után a döntőben má-
sodik helyen végeztek. Ezzel
Petrik Tamás után a kishuszárunk
is bejutott az országos döntőbe,
amit szeptember végén Szilvásvá-
radon rendeznek.” – számolt be
az örömhírről dr. Lakos Roland
Csemő polgármestere.

Együttműködési
megállapodás

AZ INFINEON TECHNOLOGIES
Cegléd Kft. és a Ceglédi Szak-
képzési Centrum együttműködési
megállapodást írt alá, melynek
egyik célja hogy az Infineon állo-
mányából kikerülő, magasan kép-
zett munkavállalók kölcsönös elő-
nyök érdekében oktathassanak a
ceglédi oktatási intézményeknél.
„Másik célunk pedig az, hogy a
tanulóink egyre szélesebb körben

megismerjék a társaságot és valós
környezetben közvetlen közelről
szerezzenek tapasztalatokat egy
nemzetközi nagyvállalat működé-
séről. A megállapodás egyik érde-
kes eleme, hogy a Ceglédi Köz-
gazdasági és Informatikai Techni-
kumban projekttervezési ismeretek
is átadásra kerülnek az Infineon
dolgozói részéről. Köztudott, hogy
a cég több nagy technológiai pro-
jektet tervez és valósított már meg
sikeresen Cegléden.” – számolt be
dr. Ferenczi Norbert a Ceglédi
Szakképzési Centrum kancellárja.

Szülői összefogás
A SZÜLŐK SEGÍTSÉGÉVEL, mun-
kájával újult meg a Ceglédi
Táncsics Mihály Általános Isko-
la bejárati ajtaja és ablakai, ame-
lyek az új tanév kezdetére ragyo-
gó színekben pompáznak! – erről
az iskola igazgatója Rimóczi
Gábor számolt be.
„Ez a csodálatos változás nem
jöhetett volna létre a szülők rend-
kívüli összefogása és önzetlen
munkája nélkül. Nem csak anya-
gi támogatást, hanem saját idejü-
ket és energiájukat is felajánlva,
közösen varázsolták szebbé isko-
lánk környezetét. Ez a kezdemé-
nyezés nem csak az iskola megje-
lenését, hanem közösségünk egy-
ségét is erősíti. Köszönjük min-
den résztvevőnek a hozzájárulá-
sát és a példamutató közösségi
szellemét!” – írta az igazgató.
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Ceglédi zsonglőr
a Fővárosi

Nagycirkuszban
A CEGLÉDI FIATAL, TÚRI ÁDÁM
idén a július 15-ei Cirkuszok éj-
szakáján már második alkalom-
mal mutatkozhatott be.
- Idén már másodjára kaptam lehe-
tőséget, hogy fellépjek a zsonglőr
számommal a Fővárosi Nagycir-
kusz által rendezett Cirkuszok Éj-
szakáján, ami egy éjszakába nyú-
ló, extra hosszú műsor volt, külön-

leges és híres fellépőkkel. – mesél-
te lapunknak Ádám. - Egy teljesen
megújult, sokkal profibb számot
adtam elő, amit a közönség hatal-
mas tapssal fogadott. Célom volt,
hogy a tavalyi előadásomat sike-
rüljön felülmúlni és örülök neki,
hogy ez sikerült is. Hatalmas do-
log, hogy 17 évesen már másodjá-
ra léptem fel a Fővárosi Nagycir-
kuszban, mivel a cirkusz történel-
mébe tudomásom szerint sose volt
olyan, hogy valaki artistaszakma
és nem cirkuszos dinasztiába való
születés nélkül lépett fel ott.
- Milyen terveid vannak a jövőre?
- Jövőre szeretném színesíteni a
műsorszámom egykerekű bicikli-
vel és tűzzsonglőrködéssel is. Ter-
vek között szerepel még egy
Guiness rekord felállítása rövid
időn belül, valamint két év múlva
a Baross Imre Artistaképzőbe való
felvételi. Legnagyobb álmom pe-
dig, hogy az artistaképző után si-
kerüljön elhelyezkedni egy neves
cirkuszban és minél több cirkusz-
fesztiválon megmutatni a tudásom.

Papp Elek sikere
Amerikában

AZ AMERIKAI FOTOGRÁFUSOK
Szövetsége (PSA) éves kiállításán
Papp Elek PSA ezüst medált
nyert a Honfoglalás című képével
a Pictorial Large Print Color kate-
góriában. A nagykőrösi fotómű-
vészt a Pictorial Small Print Color
és a Photo Travel Digital kategó-

riákban is díjazták a versenyen.
A Photography Society of
America szervezet közel százéves

múltra tekint
vissza. A
PSA az egyik
legnagyobb
n o n p r o f i t
szervezet a
fotográfusok
és fotográfiai
szervezetek

számára, jelenleg több mint 60 or-
szágban vannak tagjaik. A PSA
számos kiállítást támogat és ren-
dez világszerte, de saját kiállítása

is van, és az elfogadott és díjazott
képeket minden évben bemutatják
a PSA Fotófesztiválon.
Idén Papp Elek személyében ma-
gyar díjazott is van nyertesek kö-
zött. Papp Elek az Amerikai Foto-
gráfusok Szövetségének (PSA) tag-
ja. Négy egymást követő évben, a
2012-es, 2013-as, 2014-es és 2015-
ös nemzetközi versenyek eredmé-
nyei alapján hatszor lett világelső
(1st in the World) a PSA világrang-
listáján a fekete-fehér nagyméretű
papírképek és a fekete-fehér kismé-
retű papírképek kategóriájában.
André Kertész, Annie Leibovitz,

Yousuf Karsh, Helmar Lerski,
Henri Cartier-Bresson, Helmut
Newton, Sebastião Salgado, Steve
McCurry, Richard Avedon, Robert
Capa munkái hatottak rá leginkább,
valamint Tóth István, aki mestere
volt. – válaszolta a Punkt 5kérdés
rovatában. A Honfoglalás című kép
digitális technikával 2022-ben
Izlandon készült. Ugyanabban az
évben az Online Art Galéria I. Fotó-
árverésén szerepelt először, ahol el
is kelt, majd idén a PSA pályázatára
küldte be a fotográfus a képet,
melynek eredményét augusztus 22-
én hozták nyilvánosságra.



Tűzesetek, balesetek
ISMÉT TŰZ KELETKEZETT a
Cegléd külterületén lévő hulla-
déklerakóban augusztus 17-én.
Mintegy 100-150 négyzetméter
területen égett műanyag és kom-
munális hulladék. A ceglédi hi-
vatásos tűzoltók négy vízsugárral
körülhatárolták, majd eloltották a
lángokat.
Ebben az évben már harmadszor
gyulladt ki a hulladéklerakó. El-
ső ízben május 24-én 1500-2000
négyzetméteren égett a tűz, napo-
kig tartott, mire meg tudták fé-
kezni. Június 17-én újra tűz ke-
letkezett, akkor a tűzoltók kiérke-
zésekor száz négyzetméteren
égett a hulladék. A katasztrófavé-
delem korábbi tájékoztatása sze-
rint mivel a szeméttelep külterü-
leten van és a füst felfelé száll,
így a magasban eloszlik, nem
volt olyan mértékű koncentráció,
amely a lakosság számára ve-
szélyt jelentett volna.

KIGYULLADT EGY NYOLCVAN
négyzetméteres családi ház tető-
szerkezete augusztus 18-án
Jászkarajenőn, a Zrínyi Miklós
utcában. Mire a tűzoltók a hely-
színre érkeztek a tető már teljes
egészében égett, a tűz kettő
melléképületre is átterjedt. A
lángokat a ceglédi és a szolnoki
hivatásos tűzoltók eloltották,
megakadályozták a tűz tovább-
terjedését, majd átvizsgálták az
épületeket. Az oltást nagyban
nehezítette a rengeteg felhalmo-
zott hulladék. Az oltás során az
épületben az egységek több la-
kossági és ipari gázpalackot ta-
láltak. Az egyik palackban a hű-
tés ellenére a kémiai folyamat
elindult, ezért azt a rendőrség
szakemberei kilövéssel hatásta-
lanították.

MENET KÖZBEN KIGYULLADT
egy személyautó augusztus 30-án
délután az M4-es autóút 57-es ki-
lométerénél, Ceglédbercel köze-
lében. Mire a tűzoltók a helyszín-
re érkeztek az autó már teljes
egészében égett. A tüzet a ceglé-
di hivatásos tűzoltók eloltották, a
felhevült fém alkatrészeket visz-
szahűtötték, majd átvizsgálták a
kiégett járművet. A személyautó-
ban egy ember utazott, aki idő-
ben elhagyta az égő gépkocsit.

MENET KÖZBEN TŰZ keletkezett
egy kisteherautó platóján augusz-
tus 16-án délután az M4-es autó-
út 70-es kilométerénél, Cegléd
közelében. A tűzoltók kiérkezése
előtt az arra közlekedő mentő-
szolgálat szakemberei porral ol-
tóval megkezdték a tűz oltását. A
lángokat a ceglédi hivatásos tűz-
oltók eloltották, majd átvizsgál-
ták a kiégett járművet.

LESODRÓDOTT AZ ÚTRÓL és fá-
nak ütközött egy személygépkocsi
augusztus 31-én Cegléd és Csemő
között. A gépkocsiban két ember
utazott, mindketten a roncsba szo-
rultak. A ceglédi hivatásos tűzol-
tók feszítővágó segítségével a be-
szorult embereket a roncsból ki-
szabadították, majd áramtalanítot-
ták és átvizsgálták a járművet. A
műszaki mentés ideje alatt az
érintett útszakaszt lezárták.

KÉT SZEMÉLYGÉPKOCSI ÜTKÖZÖTT
össze augusztus 29-én délelőtt
Cegléden, a Mária utcában. Az
összetört autók forgalmi akadályt
okoztak. A ceglédi hivatásos tűz-
oltók áramtalanították és átvizs-
gálták a járműveket, majd bizto-
sították a helyszínt.– tájékoztatott
Csámpai Attila tű. őrnagy, a
Pest Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság szóvivője.

Kisfiú a rendőrségen
MELYIK GYERMEK NE SZERETNE a nyári szünetben legalább
egy napra elmenni anya vagy apa „dolgozójába” – meglesni,
mit is csinál valójában… – tették fel a költői kérdést a Cegléd
Városi Baleset-megelőzési Bizottság facebook oldalán. A 8
éves Nolen két éve izgatottan csak vár és vár, hogy anyukája
beavassa a rendőrbirodalom kulisszái mögé. Valóra vált az
álom, a kisfiú egy izgalmas napot töltött a Ceglédi Rendőrkapi-
tányságon – nem csak édesanyja szoknyája mellett, kollégái tár-
saságában is.

Csalók járják
Ceglédet!

„A KATASZTRÓFAVÉDELEM
alvállalkozóinak adják ki ma-
gukat és a gazdálkodó szerve-
zetekhez becsöngetve, bírság-
gal fenyegetőzve ajánlják fel a
kéményseprési szolgáltatásai-
kat. Ezeket nem kell beenged-
ni és díjat sem kell fizetni!” –
hívta fel a figyelmet Károly
Ferenc önkormányzati képvi-
selő a közösségi oldalán. „A
gazdálkodó szervezetek attól
a kéményseprőcégtől rendelik
meg a kötelező kéményellen-
őrzést, amelyiktől szeretnék,
ne dőljenek be az erőszakos
csalóknak! Nem érkezik ma-
gától a kéményseprő, hanem
időpontot kell egyeztetni. A
hivatalos weboldalon a „Ki az
Ön kéményseprője?” résznél
irányítószám alapján ki lehet
keresni, hogy a katasztrófavé-
delemnél, vagy valamelyik
kéményseprőcégnél tudnak
időpontot egyeztetni az ingye-
nes kéményellenőrzésre.”

Fotó: Cegléd HTP

Fotó: Cegléd HTP

Fotó: Lendvai Attila
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Utólag már nem
is felesleges?

MAGYARORSZÁG IDÉN AUGUSZ-
TUSBAN megrendezte az Atlétikai
Világbajnokságot, amelyet oldal-
tól és pártállástól függetlenül vé-
gül mindenki sikeresnek ítélt.
Egy világversenyt, amely méltán
szerzett elismerést hazánknak. A
VB sikerességét látva több, a
kormányt és a kormánypártokat
bíráló polgármester is gyökeres
fordulatot vett mind országos,
mind pedig helyi sportvonatko-
zású ügyekben. Karácsony
Gergely a budapesti VB-szerve-

zés lemondásának kérésétől elju-
tott addig, hogy a főváros nélkül
nem is sikerült volna megrendez-
ni… A baloldali főpolgármester-
hez hasonlóan Csáky András is
valami hasonlót „alkotott” a ceg-
lédi lakosok számára.
A polgármester internetes „ceglé-
di konzultáció” keretében decem-
berben még arról szavaztatott,
hogy kellenek-e egyáltalán ilyen
sportolási lehetőséget biztosító
beruházások. Csáky András a fu-
tókörről a 2022. december 15-i

képviselő-testületi ülésen az
alábbiakat mondta: „(…) fontol-
juk meg azt, hogy (…) felesle-
gesnek tűnő beruházásba belevá-
gunk-e vagy sem.”
A polgármester az elmúlt hóna-
pokban többször próbálta javas-
lataival ellehetetleníteni a beru-
házást, de szerencsére ezeket a
Fidesz-KDNP frakciója rendre
leszavazta, a szükséges önerő je-
lenleg biztosított.
Például idén februárban Csáky
András a komplett képviselő-tes-
tülettel, tehát a teljes Fidesz-
KDNP-vel és a baloldallal szem-
ben egyedül maradt azon javasla-
tával, hogy ne épüljenek futókö-

rök. Ezzel sokmilliós elnyert pá-
lyázati pénzt vesztettek volna el a
ceglédiek.
A fentiekből mindenki számára
világos lehet, hogy a futókörök
létesítését a jelenlegi polgármes-
ter igazából sohasem támogatta,
de ne lepődjünk meg, ha az át-
adáskor már a „futóbarátok” kö-
rét fogja erősíteni. A fennmaradó
részproblémákkal (pl. megvilágí-
tás, ivókút, kerékpártároló stb.) is
csak a körzet képviselője foglal-
kozik… SWAYZE

Felhívás
temetőrendezésre

ELHANYAGOLT SÍROK rendbeté-
tele céljából kezdeményezett ösz-
szefogást Hegedűs Ágota alpol-
gármester. A közösségi oldalán
írt felhívásban így fogalmazott:
„Bizonyára sokuknak feltűnt,
hogy a Széchenyi úti Református
Öregtemetőben több elhanyagolt,
gondozásra szoruló sírhely talál-
ható. Ezért szeretném kezdemé-
nyezni, hogy 2023. szeptember
15-én (pénteken) 10-18 óra kö-
zött közös erővel tegyük rendbe
szeretteink, illetve azok sírját,
akiknek örök nyughelye elhanya-
golt állapotban van. A munkához
szükséges eszközök a temetőben
részben rendelkezésre állnak.”
A hozzászólások között többen

örömmel üdvözölték a kezdemé-
nyezést és javasolták, hogy a diá-
kok közösségi szolgálatába is be
lehetne számítani a részvételt.
Tankó Zoltán temetkezési vállal-
kozó és az újvárosi köztemető ke-
zelője szerint azonban a felhívásban
megadott feladat a temetőt kezelő
szerv, gondnok feladata lenne.
„Vannak olyan sírok, ahol a rendel-

kezők, rokonok már nem elérhetőek,
nem élnek, illetve a temető tulajdo-
nosa még nem tudta újraértékesíte-
ni… ezekről a sírokról van szó!
Ezekről kinek kell gondoskodni, ha
nem a kezelőnek, illetve az általa
foglalkoztatott személynek. Cégem-
nél az Újvárosi Köztemetőben, zsi-
dó temetőben ez így van!” – írta
hozzászólásában Tankó Zoltán.

TALÁN ILLENE EGY HIVATALOS MAGYARÁZATTAL ELŐÁLLNI, hogy
miért gyullad ki a szeméttelep havi rendszerességgel. Az oltás költsé-
geire is kíváncsi lennék, ami ebben az évben ugye nem a telep, hanem
a katasztrófavédelem kasszájából ment ki. Harmadik és talán legfon-
tosabb kérdés pedig az, hogy kb. hány tonna műanyag, gumi, akku-
mulátor stb. ég el ilyenkor. Ebből kiszámítható mennyi veszélyes és
káros anyag fog kiülepedni az szomszédos termőterületeken, kisker-
tekben és udvarokban, ahová a gyerekeket küldjük ki játszani.

FÖLDI ÁRON

Várjuk kedves vásárlóinkat
továbbra is, folyamatosan

bővülő kínálattal,
mind a hazai,

mind a külföldi gyártók
termékpalettájáról!

Horgászkártya regisztráció
és állami engedély váltása

is lehetséges nálunk
gyors ügyintézéssel!

FISH
HUNTER

FISH HUNTER horgászbolt
2700 Cegléd, Kőrösi út. Vásártér volt Kishíd vendéglő!

Nyitva: Hétfő- péntek: 800-1700, szombat: 800-1200

Tel.: 70/383-1418 - E-mail: info@fishhunter.hu
Webáruház: www.fishhunter.hu

Hónap kérdése

Vélemény Felhívás

Áthelyezték a
Cegléd táblát

TÉVES VOLT A BUDAI ÚTON a táb-
lák áthelyezése – írta meg közös-
ségi oldalán Ferenczi Norbert
önkormányzati képviselő. „Visz-
szatérő téma a sebességkorlátozás
ügye a Budai úton. Erősen meg is
osztja az érintetteket. Reggel azt
láttuk, hogy a „Cegléd tábla” Ku-
koricás utca vonalába helyezésé-

vel szinte az egész útszakaszon 50
km/h-ra csökkent a megengedett
legnagyobb sebesség. Azonban a
problémát nem a lakott terület

táblák áthelyezése fogja megolda-
ni, mert néhány órája a táblákat
visszatették az eredeti helyükre.
Tehát a megengedett sebesség is a
korábbi rend szerint alakul.” – tá-
jékoztatott a képviselő.

Cegléd Szociális
Szolgálatáért díj

FELHÍVÁST JELENT MEG Cegléd
Város Szociális Szolgálatáért elis-
merő oklevél adományozására.
„Cegléd Város Szociális Szolgála-
táért” elismerő oklevél adományoz-
ható a szociális, gyermekjóléti,
gyermekvédelmi ellátásban, a fog-
lalkoztatáspolitika területén, vagy a
szociálisan rászorulók támogatását
felvállaló civil szervezetben, vagy
társadalmi szervezetben - a város
területén legalább 5 éve - kiemelke-
dő tevékenységet végző személy
munkájának elismerésére. Az ado-
mányozásra javaslatot a város pol-
gármestere, a képviselő-testület tag-
jai és bizottságai, és a szociális

szolgálatok munkáltatói, a civil il-
letve társadalmi szervek képviselői
tehetnek. A javaslatot írásban, az
alábbi hivatkozáson található űrlap
felhasználásával, legkésőbb 2023.
szeptember 15-éig kell a polgár-
mesterhez eljuttatni.

Utolsó tanév
az EVIG-ben

SZEPTEMBER 1-JÉN A VÁROS is-
koláiban is becsengettek az új
tanévre. A Ceglédi Kossuth
Lajos Gimnáziumban is elindult
a 2023/2024-es tanév, ami az is-
kola utolsó EVIG-ben megkez-
dett tanéve lesz. „Osztálytársak,
diákok, tanárok, kollégák öröm-
mel találkoztak újra egymással.
Utóbbiak augusztus 21-e óta az
új tanév előkészítésén dolgoztak.
A rövid évnyitó ceremónián sor
került az új osztályok tanulóinak
bemutatására is, akik mától kezd-
ve közösség tagjai.” – számolt be
az iskola a közösségi oldalán.

Fotó: HelloCegléd



Lakossági fórum
a Cegléd elkerülő útról

Fotók: HelloCegléd

agy érdeklődés mel-
lett szeptember 11-
én tartották a 441-es
út Ceglédet keletről
elkerülő szakaszának
tervezéséről szóló tá-

jékoztatót az érintett ingatlantulaj-
donosoknak a Városháza díszter-
mében. A tervezők bemutatták a
tervet és a csomóponti vázlatokat.
Az előző nyomvonalhoz képest, a
Bedei városrészhez közelebb esik
majd az út, mivel a Natura 2000
terület miatt módosítani kellett a
tervet – hangzott el a tájékoztatón.
Az érintett ingatlantulajdonosok
feltehették kérdéseiket és kéré-
sekkel, javaslatokkal fordulhattak
a tervezők felé.
A Cegléd elkerülő az M4 autópá-
lya és a 441 út, (Vett úti leága-
zás) között épülne meg, mintegy
10.9 km hosszúságban, 2x1 for-
galmi sávon.
A keleti elkerülő megépítése a vá-
roson átmenő forgalmat csökken-
teni fogja, így javul a város leve-
gőminősége és zajterhelése. „A le-
ágazások pontos helyétől függően
Cegléd keleti kertvárosának pozí-
cióját javítja. A jobb megközelít-
hetőség hosszútávon érezhetően
hozzájárul majd az előző ciklus-
ban általunk megkezdett Törteli
úti rehabilitációhoz, amely a Szol-
noki-Törteli út kereszteződéstől a
volt EVIG ipartelepig tart. A leg-
nagyobb haszonélvezője egy meg-
felelő országos közúti kapcsolat-
nak a régi EVIG gyár új befektetői

lehetnek, valamint azok a telek
/földtulajdonosok, akiknek a
Törteli út mellett vannak ingatlan-
jaik.” – írta a beruházást elemezve
Szebeni Dávid a Ceglédi Városfej-
lesztési Kft korábbi igazgatója.
Hozzáteszi: „az elkerülő út meg-
épülésének kevés hatása lesz a
belvárosi csúcsórai zsúfoltságra a
Ceglédi Városfejlesztési Kft.-nél
végzett korábbi modellezéseink
szerint, mivel nem segít azon,
hogy stagnáló lakosság mellett
csak a Cegléden birtokolt sze-
mélyautók száma 2010 óta 12
ezerről majdnem 17 ezerre nőtt.
(…) Az út igazi veszélye azonban,
ha a jelenlegi tervezett nyomvona-
lon a Bürgeház dűlőt keresztezve
úgy csatlakozik majd be a Külső-
Jászberényi útba, hogy kettévág-
ja a Szűcstelep-Bürgeház dűlő-
M4-Külső-Jászberényi út által
határolt területet. Ezt látjátok a
képen. Miért veszélyes ez? Ez az
egyetlen olyan tartalékterület,
amely a város felől folytatólago-
san közművesíthető, autópálya
kapcsolattal rendelkezik és kellő-
en nagy méretű ahhoz, hogy egy
nagy, számos beszállítót is letele-
pítő beruházó számára is értelmez-
hető méretű legyen a későbbi bő-
vítésekhez. Ennek a területnek a
kettévágásával a város lemond egy
ilyen, akár az Infineonnál egy
nagyságrenddel nagyobb beruhá-
zás jövőbeli lehetőségéről.”
A tervezett nyomvonal megtekint-
hető itt: terinformatika.cegled.hu

n
HA A METROPOLNAK LENNE CEGLÉDI VERZIÓJA, akkor szerintük ezt a gazt az önkormányzatnak kellene
lekaszáltatnia. Jelige: „Csáky doktor alkalmatlan!” HORVATICS CSABA - CEGLÉDI PANORÁMA FÓRUM

Buda-Házépítő Kft Tüzép
Fürdőszoba Szaküzlet-Nyílászáró Centrum
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Pulpis 30x60
fali csempe

több színben 1.osztály:
3628 Ft/m2

Polikarbonát 10 mm 1 UV

4995 Ft/m2

Porotherm 30 N+F tégla
16 db/m2 795 Ft/db

Kerti szegélykő
100x20x5 szürke szín
775 Ft/db

Dolmen / Mixtura
lábazati mozaik

finomszemcsés vakolat
15 kg/vödör 4 kg/m2

12.975 Ft/vödör TOP
ÁRON!

BUDA-HÁZÉPÍTÕ KFT. TÜZÉP ÉS FÜRDÕSZOBA SZAKÜZLET
2700 Cegléd, Szolnoki út 77.Tel.: 06 53/311 612, 06 30/419 7386

MMEEGGVVÁÁLLTTOOZZOOTTTT  NNYYIITTVVAATTAARRTTÁÁSS!! HH--PP  770000--11880000,,  SSzz  770000--11333300

www.budahazep i to .hu ,  emai l :  budahazep i to@gmai l . com

Kenya grey/cotto 
fagyálló padlólap teraszra

33x33 1.osztály: 3998 Ft

Gránit mosogató
1 medencés csepegtetős

670x440x152mm

58.425 Ft
39.998 Ft/db

TOP
ÁRON!

Zara
zuhany-
oszlop
króm:

28.998 Ft
/db

Ferro 
zumba 

csaptelep
több színben: 

19.975 Ft/db

TOP
ÁRON!

Laminált padló
8mm/32 Kasandra 

3998 Ft/m2

Térkő Claro kombi
6 cm szürke, sárga, bazalt, fehér   

színben 12m2 / raklap
5795 Ft/m2

Peakston 
Grafito 

G3 vékony-
vakolat

1,5mm kapart 
13.995 Ft
25 kg/vödör  

Hónap fotója
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Ez történt Cegléden 100 éve 20.

INNOVATÍV
DIGITÁLIS
FOGÁSZAT

Kövess minket a Facebookon 
és Instagramon is!

> Fogágybetegségek kezelése
> Esztétikus fogtömések, fogpótlások
> Fogsorok készítése
> Implantológia
> Fogsebészet
> Fémmentes fogpótlások 
zirkonkerámiából rövid határidõvel

>Digitális röntgen diagnosztika
>Gyermekfogászat
> Fogszabályozás felnõtteknek is
>Garanciavállalás

Dr. Dombi Ábel,
Dr. Makai-Magoss Ágnes

Bejelentkezés csak telefonon!
Cegléd, Csíkos szél 9. 
Tel.: 06-30/913-8226

dombidentalcegled@gmail.com, 

www.dombi-dental.hu

História

Emlékezés régi fákra,
virágokra

aponta visz utam a
Hubertusz park mel-
lett. Mára szépen
beállt. De ki gondol
már arra az időre,
amikor a felszíne

50-60 cm-rel mélyebben volt?
Akkor nyár végén lilába öltöztet-
te a sóvirág, a sovány fűből jóízű-
en legelésztek Zsugán István bé-
kés szamarai. A Bede szél 4/a.
ház előtt sokat álldogált Ilonka
néni, akinek Cegléden elsőként
volt szépen virágzó albízia fája.
Ma már nem ritkaság ez a fafaj.
Kinn a prérin – mondtuk egyked-
vűen – óriási fajtagyűjtemények
fái díszlettek a Duna-Tisza közi
Mezőgazdasági Kísérleti Intézet (DuTiMeKi) területén. 320 alma-,
130 körte-, 395 sárgabarack-, 640 szilva-, 350 őszibarack- és mandu-
lafajta, továbbá 2-300 cseresznye s ugyanennyi meggyfajta is adta a
kutatások keretét. Ma ez a kollekció nagyobb lenne a jeles nyugat-
európaiakhoz képest, Európa leghíresebb génbankja lehetnénk… 

De érdemes élesíteni elménket a múltból vett további adatokkal. A
kisvasút egykor vígan haladt a Széchenyi úton, az út mellett öles pla-
tánfák lombja szűrte az út porát, a lovaskocsik után. A Tűzoltóság
környékén szépen nyírott tamariska sövény tartotta rettegésben a fi-
gyelmetlen gyalogosokat, legfőképp a lányokat. Így volt oka a bok-
rok felszámolásának, akárcsak a Lenin-parkból Gubody kertté lett
cserjék kiritkításának is…

Az Arany-udvar helyén állt egy hatalmas platánfa, térképészeti pont,
mégsem maradhatott meg, a városrendezés áldozata lett. „Bátyja” a
vasútállomáson ma is őrzi a gyalogos felüljárót… A Világszél sajnos
egy rossz döntés áldozata lett: 1,5-2 méterrel volt mélyebb a térszint-
je a környezetéhez képest, milyen jó csónakázó tavacska lehetett vol-
na... Évekkel utána is a vízimadarak keresték a helyüket… Benézhet-
nék a Csatorna utcába is, ahol 6. szám alatt élt a csodaszép gránátal-
ma fácska, pompás virágos évei a szomszédot, néhai Tóth István fo-
tóművészt képek sorozatára bírta. Az ottlakók, a fácskával együtt a
múltba vesztek. Akárcsak a Hattyú utcai fűzek. Legalább ennyire tu-
datos lépés áldozata lett a Gerje menti kőris kiserdő kivágása is. Any-
nyi volt az indok: csak!  Az volt a város dalos parkja, minden évben
6-8 pár sárgarigó pár fészkelt ott. Ma már felnőtté lett kisfiammal ak-
kor régen leültünk a patak partjánál, és hőséget elkerülve, a fák alatt
hallgattuk a csodás dalukat. 

Legalább ennyire tanulságos helyszín lehetett a Gát-tó közeli Gerje-
part is, ahol a tölgyek már elfogytak az ’50-es évekre, mint idővel a
gyöngyvirágos rét. „Szorgos kezek” a természet adományát kipusztí-
tották. Hasonló sors végzett a vetővirággal, vagy a buglyos szegfűvel
ugyancsak… Sok-sok apró történet, amelyek egységbe foghatók s
legalább annyire tanulságos egészet ad, mint bármi más társadalmi
esemény/morzsa összegyűjtése. Ezt nevezte Glatz Ferenc akadémikus
a természet történelem mozzanatainak.ESDÉ

Tisztelt Ingatlantulajdonosok!
Az alábbiakban tájékoztatjuk a 

hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatás igénybevételéről:

A hulladékról szóló 2012. CLXXXV. törvény
(továbbiakban: Ht.) értelmében minden ingat-
lan/telephely tulajdonosa, használója egyéb
birtokosa, köteles az ingatlan/telephely fekvé-
se szerinti településen kötelezően megszerve-
zett, a települési szilárd hulladék szállításával,
gyűjtésével, ártalmatlanításával kapcsolatos
közszolgáltatást igénybe venni.

A felhasználó személyében beállt változást a ré-
gi és új felhasználó együttesen köteles a válto-
zástól számított 15 napon belül a szolgáltatónak
bejelenteni. Felhívjuk a figyelmet, hogy a beje-
lentés elmulasztása esetén a régi és az új tulajdo-
nos a fennálló tartozás megfizetéséért, valamint
az abból eredő károkért egyetemlegesen felel!

Az ügyintézéshez az alábbi dokumentumok szük-
ségesek: 
• ha az új felhasználó magánszemély: 
a változást igazoló okirat (30 napnál nem régebbi
adásvételi vagy bérleti szerződés vagy 30 napnál
nem régebbi tulajdoni lap másolata), résztulajdo-
nos változás esetén 30 napnál nem régebbi tulaj-
doni lap, személyi azonosságot igazoló okirat; 
• ha az új felhasználó gazdálkodó szervezet: 
30 napnál nem régebbi cégbírósági bejegyzés
másolata, aláírási címpéldány vagy egyéni vállal-
kozói igazolvány;
• ha az új felhasználó területi, helyi államigazga-
tási és önkormányzati közigazgatási szerv: 
alapító okirat, aláírási címpéldány; 

• társasházzá alakulás esetén: társasházi alapító
okirat, közös képviselő megválasztásáról szóló
jegyzőkönyv; 
• közös képviselő változás esetén: közös képvise-
lő választásáról szóló jegyzőkönyv, személyi
azonosságot igazoló okirat; 
• elhalálozásnál: 
halotti anyakönyvi kivonat másolata, jogerős ha-
gyatéki végzés, vagy 30 napnál nem régebbi tu-
lajdoni lap, személyi azonosságot igazoló okirat; 
• Amennyiben az ingatlan több személy, szerve-
zet tulajdonában van, ez esetben szükséges min-
den tulajdonos hozzájárulása egy személy vagy
szervezet megjelölésével, akivel a szolgáltatási
szerződést megköthetjük. Amennyiben ez nem
kivitelezhető, úgy a honlapunkon Nyomtatvá-
nyok menüpont alatt található Nyilatkozat doku-
mentum kitöltését szükséges csatolni a bejelentő-
laphoz .
Amennyiben nem az ingatlan tulajdonosa kezde-
ményezi a szerződéskötést a tulajdonos(ok) hozzá-
járulása is szükséges, meghatalmazás formájában. 

Fontos tudnivaló, hogy a közös edényhasznála-
tú társasházban lakó, egyedi, névre szóló hulla-
dékszállítási számlával rendelkező ingatlantu-
lajdonosok esetében az új tulajdonos mindaddig
„örökli” a korábbi tulajdonostól a litermegosz-
tás során a lakásra juttatott liter mennyiséget, il-
letve az annak megfelelő díjösszeget, amíg a kö-
zös képviselő/lakásszövetkezet írásos formájá-
ban a felosztás megváltozásáról nem tesz beje-
lentést a közszolgáltatónak.

A bejelentés megtételéhez szükséges bejelentő-
lap a honlapunkon Nyomtatványok menüpont
alatt található. Együttműködésüket köszönjük!
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Az első albízia Cegléden

hhoz, hogy valamit szeretni tudjunk
előbb meg kell ismernünk. Így van ez
városunkkal is. Az „Ez történt
Cegléden 100 éve” cikksorozat célja az,
hogy megismerve városunk múltját
még jobban kötődhessünk Ceglédhez.

„ELVESZETT F. HÓ 25-ÉN A KAZINCZI- vagy Kőrö-
si-úton egy drb félcipő. A megtaláló adja le Bercsé-
nyi-u. 16. sz. alatt, ahol jutalomban részesül. Eset-
leg átveheti a másik felét olcsó pénzért.” (Czeglédi Kis-

gazda, Czegléd, 1922, 45-ik szám. Vasárnap október 1. 2. o.).

„FELEMELTÉK AZ ÁRAMDÍJAKAT. A villany áramdí-
jakat újból felemelte a város. A hétfői világítási bi-
zottsági ülésen, tekintettel a munkabéreknek s külö-
nösen az olajáraknak nagymérvű emelkedésére, az
áramdíjakat hektóvattonként 10 koronában szabták
meg. Az eddigi 6 korona 50 fill.helyett tehát 10 ko-
ronát fogunk fizetni. Úgy gondoljuk, hogy a villany
áramdíjak tekintetében vezetünk az egész országban.
Nincs város, ahol többe kerülne a világítás, mint ná-
lunk. Budapesten csak 1 korona 80 fillérbe kerül. A
folytonos emelés egyszer majd arra vezet, hogy a vi-
lágítók ki fogják kapcsoltatni lámpáikat. Elvégre le-
het ám még világítani petróleum lámpával is.”
(Czeglédi Kisgazda, Czegléd, 1922, 45-ik szám. Vasárnap október 1. 2. o.).

„EBZÁRLAT. A rendőrhatóság vezetője, városi ha-
tóság vezetőjével egyetértésben ebzárlatot rendelt

el, mivel megszámlálhatatlan az utcán kóborló ku-
tyák száma s félő, hogy veszettség fog elterjedni a
városban. Felkéretnek azért az ebeket tartó gazdák,
hogy kutyáikat október 1-től kezdve ne hagyják kó-
borolni, hanem tartsák megkötve, mert e naptól
kezdve a kóborló kutyák összefogatnak és méreg
által fognak elpusztíttatni.” (Czeglédi Kisgazda, Czegléd,

1922, 45-ik szám. Vasárnap október 1. 2. o.).

„A CZEGLÉDI VASUTAS DALKÖR. elismerésre mél-
tó buzgalommal tartja dalóráit B. Sándor karnagy
vezetésével s az előhaladással úgy a kitűnő karnagy,
mint a dalosok meg lehetnek elégedve, mert hiszen
jó hanganyagban nincs hiány s ha a fegyelem a mai
nívón marad, szép jövő vár a Vasutas Dalkörre.”
(Czeglédi Kisgazda, Czegléd, 1922, 45-ik szám. Vasárnap október 1. 2. o.).

„ÁLLANDÓ DETEKTÍV INSPEKCIÓ. A detektív testü-
let létszámának betöltésével a rendőrhatóság veze-
tősége intézkedett, hogy ezután a városházán és a
pályaudvaron állandóan szolgálatot teljesítsen egy
detektív, aki a sürgős ügyekben és balesetek alkal-
mával azonnal megkezdhesse a nyomozást. (Czeglédi

Kisgazda, Czegléd, 1922, 45-ik szám. Vasárnap október 1. 2. o.).

„VAKMERŐ TOLVAJ. L. József budapesti illetőségű
rovott múltú egyén, a múlt hónap végén szabadult
ki a szegedi Csillagbörtönből, lopási szándékkal le-
jött Czeglédre és 8-án vasárnap délelőtt 9 óra tájban
bement özv. T. Ambrusné Széchenyi-utcai lakásá-

a
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smersz olyan embereket,
akik mindenen aggódnak?
A mondataikat általában
úgy kezdik, hogy De mi
lesz, ha…Az aggódó em-
bernek fontosabb aggodal-
maskodnia, mint hogy meg-

oldást keressen a problémáira. Az
aggódó ember úgy indul el az állás-
interjúra, hogy azon töpreng, mit
fog elrontani. Szerinted elront vala-
mit? Fel fogják venni dolgozni? A
munkaügyeseknek szimpatikusab-
bak a határozott emberek. Te fel-
vennél egy olyan embert, aki
ahelyett, hogy megtanulna
precízen dolgozni, azon aggó-
dik munka közben, nehogy el-
rontson valamit? Az ilyen el is
fogja rontani.
Gyerekkoromban sokszor hallot-
tam otthon ezt a kérdést a szüleim-
től: Mit fognak szólni hozzá a
szomszédok, ha meglátják, hogy
így csinálod? A szomszédokat ter-
mészetesen egyáltalán nem érde-
kelte, hogy én mit, hogyan teszek.
Nekik is megvolt a maguk élete a
saját terveikkel, gondjaikkal. Egyi-
küket se érdekelte az én életem.
Az aggódó ember akadékoskodik,
kérdezget. Jó, ha az aggódó ember-
nek egy türelmes ember lesz az éle-
te párja. De az a legjobb, ha az ag-
gódó ember elmondja akár többször
is naponta Istennek, miért aggódik.
Az aggodalmat le lehet győzni, de
rengeteget kell hozzá imádkozni.
Az ima a lélek terhének letétele Is-
ten elé. Az aggodalmaskodó ember
összeroskad ennyi teher alatt, ha
csak nem tesz le belőle sokat Isten

elé. Tudom, írtam már róla, hogyan
tegyük le a terheinket imával Isten
elé. De ezt nem lehet elégszer hang-
súlyozni. Egy aggodalmaskodó
most megkérdezné, hogy de mi lesz
holnap? Ha az én szavam nem elég
erre, itt van Jézusé.
„Ne aggódjatok és ne kérdezzétek,
Mit fogunk enni és mit fogunk in-
ni? vagy mibe öltözzünk? Azok
törtetnek szüntelenül ilyen dolgok
után, akik nem ismerik Istent.
Mennyei atyátok jól tudja, hogy
mindezekre szükségetek van. Isten
királyságával és azzal törődjetek,

amit Isten igazságossága kíván,
erre törekedjetek mindenek előtt!
Isten pedig majd törődik azzal,
amire szükségetek van .Ne aggód-
jatok tehát a holnap miatt! A hol-
nap majd magával hozza a z új
gondokat és az új megoldásokat
is. Minden napnak elég a maga
gondja-baja.” Máté 6:31

Az aggódó ember előre panaszko-
dik a holnap miatt. Fél valamitől,
amit még át se élt! Te légy bátor!
Ne panaszkodj a holnap miatt, ha-
nem higgy benne, hogy csodála-
tos lesz!                 VERES TAMÁS

ra, ahol az ajtókat nyitva találva, míg a házbeliek az
alsó lakásban foglalatoskodtak, a vakmerő tolvaj ti-
zenötezer korona értékű fehérneműt összeszedett. A
károsultak hamar észrevették a tolvajmunkát és a
rendőrségre siettek s rendőri segítséggel a pályaud-
varon sikerült is lefogni a tolvajt, mint éppen vo-
natra akart szállani. Tettét beismerte s a rendőrség
átkísértette a kecskeméti ügyészségre.” (Czeglédi Kis-

gazda, Czegléd, 1922, 47-ik szám. Vasárnap október 15. 2. o.).

„DISZNÓTOROS VACSORA. Az Ipartestület nagyter-
mében ma vasárnap nagyszabású disznótoros vacso-
ra lesz, melyen az Ipartestületi Dalkar is részt vesz.
Ezen családias estélyre Zs. Pál vendéglős előkészü-
leteket tett s kéri a közönség minél nagyobb számban
való megjelenését. Záróra reggel 4 órakor.” (Czeglédi

Kisgazda, Czegléd, 1922, 47-ik szám. Vasárnap október 15. 3. o.).

Összeállította: BORDÁS-GIESZ ISTVÁN
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Ne aggódj!

Hajléktalanság 
a képviselő szemével

Az Árpád tér rendezése

Fotó: Fortepan / Dr. Kádár Antal

„Ha jogsi kell, mondd csak ki: 
Autósiskola MORVAY!”

DIÁKOK FIGYELEM!
Megkezdődött az iskola!

Itt az idő, hogy belevágj a jogosítványba!
Ha érvényes diákigazolvánnyal rendelkezel, akkor

iratkozz be internetes KRESZ tanfolyamra 

Szeptember 30-ig 40% diákkedvezménnyel: -20.000 Ft  
MORVAY AUTÓSISKOLA

Cegléd, Rákóczi út 13. / a rendőrséggel szemben /
Nyitvatartás: minden hétköznap 10-1300 és 15-1700 között T.: 06-30-597 7478

B  k a t .  Á K Ó :  1 1 9 , 2 2 %   E l m  V S M :  5 2 , 4 2 %  G y a k . V S M :  6 0 , 3 8 %  K K :  3 3 5 . 6 0 0 . -

MORVAY
Autósiskola

Lélek

i

lrejtett világ – egy fo-
gadóóra margójára
címmel írta meg gon-
dolatait a hajléktalan-
ságról László Ágnes
a 3. számú választó-

kerület önkormányzati képviselő-
je. A választókerület több terüle-
te is érintett a témában, ezért ta-
nácsot is adott a képviselő a la-
kosságnak arra az esetre, ha „haj-
léktalanokkal problémája van”.
„Augusztus 7-én a nyári szünet
ellenére fogadóórát tartottam.
Bár látogató nem volt, de tele-

fonhívás igen, így a fogadóóra
után személyes találkozón vet-
tem részt. A téma szó szerint az
utcán hever, ami nem más, mint
a hajléktalanság. A fedélnélküli-
ség aggályos méreteket ölt. A vá-
lasztókerület több területe is érin-
tett ebben a témában. 
Lássuk a panaszt! Hajléktalanok
a parkokban, a romos házaknál, a
boltok előtt, a közterületeken.
Van, akiben ez félelmet kelt,
másban együttérzést. Van, aki azt
kéri tüntessük el, más azt, hogy

segítsünk neki. Mind a kettő na-
gyon nehéz. Ha elküldik vissza-
tér vagy máshol jelenik meg és
kezdődik elölről a körforgás,
mert mindenhol lesz, akit zavar
és nem mindig ok nélkül. 
Segítséget mindenki kaphat, de
ezt el kell tudni fogadni, de nem
mindenki tudja ezt megtenni. A
utcai szolgálatosok rendszeresen
nyújtanak segítséget a fedél nél-
küli embereknek, de mindenkin
ők sem tudnak segíteni. Vannak
agresszív emberek, akik isznak
vagy csak nem tudják feldolgozni
a sorsukat és viselkedésük is ezt
tükrözi. Mindezek szem előtt tar-
tásával, minden hajléktalan törté-
nete és útja más és más és más és
más megoldást kell eszközölni,
hogy mindenkinek jó legyen. 
Nincs olyan megoldás, amit ide le
tudnék írni, hogy mit tegyünk, ha
hajléktalannal kapcsolatos prob-
lémánk van. Ha agresszív, fenye-
gető, akkor a rendőrséget kell ér-
tesíteni, ha éhes és kér, akkor pró-
báljunk meg adni neki vagy érte-
síteni kell a hajléktalanszállót és
az ott dolgozó szociális gondozók
segítenek. Az is megoldás, ha a
körzet képviselőjét keresik és az a
kapott információk birtokában
megfelelő lépéseket tud tenni. A
fogadóóra keretében ez utóbbi
valósult meg és már keressük a
megoldást a problémára. Amíg
létezik hajléktalanság, addig lesz-
nek gondok is, amelyeket enyhí-
teni tudunk, de a megoldás kulcsa
magasabb szintre mutat.” – fogal-
mazott a képviselő. 
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Dr. Süveges Gyula főorvos 
úrnál látogatóban
éhány éve lekerült a Perc utcai házról a
„szülész-nőgyógyász” felirat. A főorvos úr
ma már a családnak és a rózsakertnek él. A
városszerte köztiszteletnek örvendő nyugdíjas
szülész-nőgyógyász, Dr. Süveges Gyula
egészen 72 éves koráig praktizált.

A főorvos úr büszke ceglédi gyökereire. Édesanyja jórészt
egyedül nevelte, aki az akkor még meglévő Széchenyi té-
ren, családi házuk oldalában egy apró kocsmát működte-
tett. Tulajdonképpen a régi vásártér forgalma alapozta
meg a család megélhetését. Mindkét szülő hozott egy-egy
gyermeket a házasságba. Aranyos véletlen, hogy mind-
kettőjüket Klárának hívták.
Gyula bácsi 1962-ben diplomázott, első munkahelye a
nagykőrösi kórház szülészete volt, de már 1964-ben a
Bocskai úton dolgozott a ceglédi szülőotthonban, ahonnan
születésekor őt magát is hazavitték a szülei 1937-ben.
1970-ben adták át a kórház modern épületét, ahol ő ve-
zette le az első szülést. Nagyon szívesen emlékszik vissza
Dr. Kovács Tiborra, az első kórházi főnökére, aki úgy ta-
nította meg operálni, hogy egész életében egyetlen műhi-
bát sem okozott. 
Noha orvosként sok páciensét gyógyította, magánember-
ként őt sem kerülték el a betegségek. Kedves egyetemi
barátja (Prof. Dr. Perner Ferenc) operálta a lágyéksérvét,
utána 40 évesen tüdőembóliát kapott. Később egy kisebb
infarktus érte a rendelőintézetben, munka közben, ahol a
nővérek által tanácsolt EKG mentette meg az esetleges
komolyabb következményektől. Erős szívének működése
azóta sem hagyta cserben.

A munkáját mindig a teljes odaadás és a hivatástudat jel-
lemezte. Kollégáinak mindig szívesen adta át hatalmas ta-
pasztalatát. A főorvos úr sokat járt vidékre is. Pályája de-
lelőjén hozták létre a kórház ellátási területén a mozgó
szakorvosi szolgálatot. Ennek keretében terhes tanács -
adásokat tartott a környék kisebb településein. Ma is a lel-
kemre kötötte, hogy „valahogy csempésszem be” a sorok
közé a szűrővizsgálatok fontosságát, hiszen a rettegett
méhnyakrák egy egyszerű „kenet” segítségével már az ő
idejében is könnyen és időben diagnosztizálható volt.
Rendszertelen vérzések esetében pedig szintén azonnal
szakorvoshoz kell fordulnia a hölgyeknek. Bölcs tanácsa-
inak, anekdotáinak áradatát képtelenség lejegyzetelni. Ar-
ra viszont felfigyeltem, hogy volt energiája oktatni is,
méghozzá a „Törökben” segítette egészségügyisek előre-
haladását. 
Két gyermeke született, Viktória (1968) és Péter (1964).
Unokája, Peti, megvalósítva a papa gyerekkori szándé-
kát, gépészmérnök diplomát szerzett. Dr. Süveges Gyu-

lát az egész városban szeretettel emlegetik. Nem okozott
neki gondot az sem, ha egy ügyeleti éjszakán három csá-
szármetszés adódott, és olyan ikerszületések boldog em-
lékét is őrzi, mint például Banai Szilád és Viktor világ-
rajövetele.

Vendégségben Bán Lajosnál 

án Lajos 1942. október 1-én tősgyökeres, ceglédi
szülők gyermekeként látta meg a napvilágot.
Nagyapja, aki a bognár mesterséget válasz-
totta 1921. június 29-én, 38 évesen elhunyt.
Édesapjának nevelőapja, Tóth János kádár
volt, így ő is a kádár szakmát tanulta ki.
Már gyermekéveit is a közel 150 éves, Kőrö-
si úton épült házban töltötte. Az öreg, de jól

megépített otthon falai a XIX. században már álltak. A
felújítás során „1867” feliratú téglára is bukkantak.
Családja osztályidegennek számított, mert édesapja 1943-
tól kisiparos volt. Ezért csak nehezen tanulhatott tovább,
jelentkezéseit sorra elutasították. Végül 1961-ben,
Hódmezővásárhelyre, a mezőgazdasági főiskolára nyert
felvételt, és állattenyésztőként szerzett diplomát. Itt is-
merte meg feleségét, Etelkát is. Házasságukból egy leány,
Bea (1967) és egy fiú, Lajos (1974) született. Három lány-
unokájukat, Katát, Dórát és Vandát is sokan ismerik, sze-
retik Cegléden.
Etelka néni Hódmezővásárhelyen a Bethlen Gábor Gimná-
ziumban orosz-latin tagozaton tanult, és utána elvégezte a
Szarvasi Óvónőképző Főiskolát. Egyébként Lajos bácsi
éveket dolgozott eredeti szakmájában is, először a Petőfi
TSZ- be, majd onnan Budapestre, az Állattenyésztési Felü-

gyelőségre került. A fővárosnak 1970-ben mondott búcsút,
és ettől fogva fokozatosan vette át édesapja városszerte is-
mert műhelyét. Az üzleti sikerhez egy tartós budafoki meg-
rendelés is hozzájárult. Rengeteg feldolgozott faárut adtak
el a HUNGAROVIN-nek. Meglepve hallgattam, hogy az
akkori Szovjetunió annyi minőségi pezsgőt vásárolt fel
Magyarországtól, hogy csak a gyártási folyamathoz szük-
séges lécekhez külön beszállítóra volt szükség. (A minősé-
gi pezsgőt máglyába rakják, forgatják és a palackok között
tölgyfa lécek, biztosítják a máglya stabilitását.)
A ’80-as években ő kapta az első szeszfőző üzemenge-
délyt. Az ugyeri XVII. dűlőben vásárolta meg az azóta
már nem létező szeszfőzdét. A vállalkozás ugyan jól
ment, de Lajos bácsi hamar egy másik szenvedély, a ven-
déglátás felé fordult. A Molnár utca végén mindenki is-
merte a Csengeri Csárdát, amit a saját kezével készített
bútorokkal rendezett be. A csárdába magas rangú orosz
katonatisztek is jártak poharazni és vacsorázni. A ceglé-
diek is nagyon szerették Huszár János főztjét, aki akkor a

környék legjobb konyhamestere volt. Az élő zenét se min-
dennapi zenekar szolgáltatta. Sárik Péter zongorán, Fésűs
Feri fúvós hangszereken és basszusgitáron játszott, a do-
bos pedig Sőreg Mihály volt.
Amikor már a műhelyben nehézzé vált a fizikai munka, a
kereskedelem felé fordult. Még néhány évvel ezelőtt is
látható volt a Kőrösi úti házon a „Régiségkereskedés” fel-
irat. 1990-től 2000-ig a Tiszavárkonyi Népművészeti
Egyesület elnöke volt. 2006-ban Semjén Zsolt felkérésé-
re megalapította a KDNP ceglédi alapszervezetét, melyet
2010-ig vezetett. Nehéz volt elbúcsúzni, sokáig hallgat-
tam volna még a régi történeteket… 

Hosszan tartó boldogság 
a Borona utcában 

tvenedik közös éve kezdődik a Bezzegh há-
zaspárnak, Pista bácsinak és Marika néninek.
Mindig öröm velük beszélgetni. Talán még
sok ceglédi emlékszik rá, hogy a Borona utca
sarkán Külterületi Állami Általános Iskola
működött. Az akkori Pistike még oda járt al-
sóba és a legjobb osztályzat, amit szerezhetett

a hetes volt. Két év alatt tanulta ki a molnár szakmát,
szakrajzai még mindig megvannak. A képeket nézve azt
hiszem elmondhatjuk, hogy a követelmények azóta vál-
toztak, más idők járnak. 
1962. október 14- én, bevonult katonának Táborfalvára.
Őrszázadba osztották és katonai évei alatt megszereztte az
élenjáró raj, kiváló katona, kiváló szakasz elismeréseket.
1964. december 23-án szerelt le szakaszvezetőként.

Marika nénit 1974 szeptemberében, 32 évesen ismerte
meg a Kossuth téri „Földszövben”. (Ma bank működik a
helyén.) Idén kezdik 50. közösen eltöltött évüket. Mind-
ketten másodjára találták meg az igazit, előző, rövid há-
zasságukból egy-egy gyermekük született. 
Marika néni újvárosi lány. Összesen három munkahelye
volt egész életében. Ezek: a korábbi Földváry Károly Ál-
talános Iskola; a Pest Megyei Zöldség és Gyümölcs Fel-
dolgozó Vállalat ceglédi gyáregysége és a kórház. Har-
mincegy évet dolgozott a szeszipari részleg palackozójá-
ban és tízet a pszichiátrián takarítóként. Munkájához min-
dig sok alázat és türelem kellett. Pista bácsi se váltott
gyakran. A malom után nagyon rövid ideig betegkísérő
volt a mentőknél, majd 1967-ig a FÜSZÉRT-nél dolgo-
zott. Utolsó munkahelyén tartott ki a legtovább, hiszen
egészen 1993-ig a KÖZGÉP-nél volt, főként gépkocsikí-
sérő. Mindenki szerette, tisztelte. 1974. szeptember 25 óta
Marika nénivel a Borona utcában élnek szeretetben és
egyetértésben.

Ismert idősebb ceglédieket mutat be Visszatekintő című sorozatában dr. Ferenczi Norbert a közösségi
oldalán. Az önkormányzati képviselő és frakcióvezető látogatásai során, érdekes beszélgetésekben ele-
venednek meg a vendéglátók életének eseményei és Cegléd régi napjainak történetei…

Visszatekintő
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éldázatos – lélekkutató, empati-
kus-szimpatikus, szófejtő – ta-
lálkozást éltem át Gergővel. A
párbeszéd a részéről „párszó-
beszéd” volt. De én mások
meghallgatásában is mindig
hallgatok a tudományos meta-

forára: Minden szó olyan, mint egy billentyű
a zongorán. Nem a felzengő hangja, hanem
az elhullámzó zöngéje kelt érzelmet, sejtel-
met.  Ezért talál az Olvasó több zárójeles be-
kezdést ebben az írásban: ezek Gergő egy-
egy szavának, rövid mondatainak visszhang-
jai bennem, általa ki nem fejtett, de lelkében-
szellemében-tekintetében meglévő tartalmak. 
- Szóval, mit jelent az érkezésedkor sejtetett „sőt”? 
- Életem kulcsszava a motiváció, amely hátrányból előnyre
sarkall. Az esetleges sérelmek nem sebzik meg a lelkemet,
nem törik meg az akaratomat – sőt! A motiváció, a sőt ösztön-
zőleg hat, a csak azért is! magatartást erősíti bennem. Ebben
vagyok esetleg erősebb az úgynevezett normális embereknél. 
(Normális ember? Kit így, kit úgy küldött a létre a Teremtés.
Mindenki valamilyen teremtett lény, valamilyen – sokféle –
adottságú. Ha ezt a létezési keretet tehetséggel, szorgalommal,
jó erkölccsel és teljesítménnyel kitölti, tökéletesen megfelel
adott helyzete normáinak. Tehát más, de normális egyén.)
- Tehát önbizalommal éled az életed?
- Ha bemegyek egy boltba, persze, megnéznek. Megértem a

szokatlanra való reagálást. Ez vele(m) jár. Hogy az önelfoga-
dás átcsap bizonyítási erővé, önbizalommá, ezt sokaknak kö-
szönhetem: barátaimnak, sporttársaimnak, az edzőmnek,
Belme Péternek, családomnak és főleg édesanyámnak.
- Meg a sportsikereidnek…
(Ady Endre emberi-költői „akaratossága” a mégis-morál:
mindennek (problémának) ellenére „Mégis győztes…” Más,
Gergőre kisugárzó idézet is idevillant: „Nagyobbá mi se tesz,
mint a nagy fájdalom.” A. Musset, francia költő. „Önmagunk-
kal harcolni a legnehezebb harc, önmagunkat legyőzni a leg-
szebb győzelem.” Logan, német költő )
- Ha ezzel az önbizalmas szemlélettel élsz, illenek rád ezek a
bölcsességek is: Kicsi a csepp, de ha erősen hull, kivájja a kö-
veket. A kis folyó is a nagy tengerbe tart. A kicsi is viselhet
nagy nevet.  – A már meglévő hírnevedet emelted magasabb
szintre a világbajnoki címmel. 
- Sok nemzet majd’ félezer versenyzője találkozott egymással.
Én egy mexikói sráccal vívtam izgalmas párharcot. Ő nyomott
100, majd 110 kilót, az én 112 kilómat megadták, de a 117 ki-

logrammos nyomásom elvették, ami nagy
gondot okozott volna akkor, ha a mexikói
megnyomja a 113 kilós harmadik nyomá-
sát. Leültem, végiggondoltam, mit és ho-
gyan kell tennem, s utána hibátlanul ki-
nyomtam a győzelmet és egyben az orszá-
gos junior csúcsot jelentő 122-t. 
- Tudom, szokásos a kérdés: Mit éreztél a
győzelem perceiben? 
- Nem feltörő hurrá!-t, hanem elégedettsé-
get: Ez szép volt, bizonyítottam. Biztos vol-
tam magamban. Egyébként is higgadt az
alaptermészetem, nem szoktam érzelgős -
ködni, inkább fejben élem át az eseménye-
ket. De otthon és a barátok között el tudom

engedni magam. A családi jó hangulatot fokozom azzal, hogy
igyekszem nekik is átadni az örömömből, bár mindig is szív-
vel-lélekkel velem éreznek. 
- Hogyan találtál rá erre a sportágra?
- Mielőtt bekerültem a gimnáziumba, hat évig dobolni tanul-
tam a zeneiskolában a kiváló Banai Szilárdnál. Ő elment, én
abbahagytam. De élt bennem – mint mindig – a tenni vágyás.
Tök véletlen volt. Anyukám elment a körmöshöz, vele én is, a
hölgy férje kialakított a garázsban egy kis konditermet. Ott
megszerettem a kondizást. Utána bejártam a Vasgyúróba (az
egyesület a BCESE), s felfigyelt rám Belme Péter edző. 
- Többször említetted édesanyádat felcsillanó tekintettel.
- Mert ő nevelt föl nagy szeretettel, segített megtalálni önma-

gamat. A kórházban, a kardiológián dolgozik. A bátyám a mű-
velődési központban rendezvényszervező. Édesapám öt éve
meghalt, kamionozott. Akkor ők már nem éltek együtt, így apa
nélkül nőttem fel. Ez is motivált: neki is kell bizonyítanom. 
- Tehát a sikerhez nemcsak izom kell, hanem szív is. Neked
mindkettő erőt ad. Meg sikert, népszerűséget. 
- Nem fogok „elszállni”, reálisan értékelem az eredményeimet,
- van még hova fejlődnöm. Persze jólesik a sok elismerés. Az
iskolában gratuláltak az osztálytársaim és a tanáraim is; tele-
fonokat és médiafelkéréseket kaptam. 

- Azt elfelejtetted (?) megemlíteni, hogy nagyon kedvelnek a
gimnáziumban, ezért megválasztottak diák dirinek. Mindig
ilyen visszafogottan fegyelmezett vagy?
- Tudok sokáig tűrni, kerülöm a konfliktusokat, a megbeszélé-
sek híve vagyok. De ha kell, megvédem magam. A rosszal
szembe kell nézni és leküzdeni. Van azért humorom is, főleg
öniróniám. Magamról is szoktam poénokat mondani. 
(Hasonlatot keresek. Olyan ő, mint egy tavaszi hajtású faág. A
szél meghajlíthatja, de friss erővel egyenesebbre lendíti magát.)
- Mivel ilyen nyílt és bizalmat adó vagy, ezért megkérdezem:
Megérintett már a szerelem?
- Már igen…, de távoli…, bonyolult…, de majd eljön… Most
az érettségire készülök, sok az edzés, jönnek az újabb verse-
nyek, elfoglalt vagyok. De vágyom arra, hogy majd saját csa-
ládom, gyerekem legyen. Szeretnék továbbtanulni: informati-
ka vagy tesi az irány, személyi edzőként dolgozni. Nyelvvizs-
gázni fogok angolból. A sportban a távoli, de nagyon megha-
tározó célom a paralimpiai részvétel 2028-ban. 
(„Soha se legyetek másodikok!” Nitzsche) 
- Elégedett vagy. Tényleg nem hiányzik semmi?
- A foci. Jól cselezek, gyors vagyok. Kimentem a sportpályá-
ra, de az edző alkatomra utalva „eltanácsolt”. Most pingpong-
labdával dekázok a folyosón. 
(Elhallgattunk. A másodpercek lassan lépkedtek. Majd Gergő
merengésének csendjére olyan választ adott, amelyet én tapin-
tatból nem mertem megkérdezni tőle.)
- Néha elgondolkozom: Ha választhatnék, hogy ilyen mara-
dok, vagy normális termetű, nem biztos, hogy ez utóbbi mel-
lett döntenék. Mert nem lennék világbajnok.

KOLTÓI ÁDÁM
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Világbajnok mentalitású
Amikor beült mellém az autóba, megszeppentnek
tűnt. Kérdéseimre csak egy-egy szóval válaszolt.
Legújabb világraszóló sikere azonban annál (nála)
beszédesebb: SZEBENYI GERGŐ parasportoló ju-
nior világbajnoki címet szerzett Dubaiban, fekve
nyomásban. Egyébként a Kossuth gimnázium 12.
évfolyamos tanulója. A természet rendetlenkedő fa-
mulusai, a gének testarányban és testméretben el-
térésekkel kísérték világra. Megérkezésünkkor, ki-
lépvén a kocsiból, néhány járókelő természetesen
(?) „ráfurcsállkodott”. Ő mosolygott: „Nem zavar,
megszoktam. Sőt…” Hogy mit jelent számára, az
életében a sőt, beszélgetésünkből kiderült. 

Egy hely,
a szívedhez közel

p



U18 győzelem 
Békésen

ELSŐ HELYEN VÉGZETT a kézilab-
da U18 csapata a békési Madzag-
falvi Kupán, miután a döntőt is
megnyerték. Varga Péter U18 csa-
pata rangos hat csapatos tornát tu-
dott megnyerni augusztus 19-én
Békésen. A csapatnak kizárólag
első osztályú ellenfeleket sikerült
megelőznie, ami bizakodásra ad
okot a bajnoki rajt előtt. A gólkirá-
lyi címet is sikerült elhozni, melyet
a csapat meghatározó tagja, Nagy
Adrián 29 góllal érdemelt ki.

Asztalitenisz 
eredmények

Az idősebb korosztállyal kezdő-
dött az idény első ranglista verse-
nye. Unghváry András a csoport-
küzdelmek után a bejátszón is
győzni tudott. Mindkétszer a vá-
logatott Varga Botond állta útját,
mindkétszer 3 játszmában. Telek
Kristóf U15-ben is hasonlóan
járt, a később 3. Vas Bertalan
(PEAC) verte meg.
U11-ben Zsigmond Simon esé-
lyeshez méltóan szettveszteség
nélkül nyerte az U11-korosztályt.
Hasonlóan folytatta U13 -ban,
ahol sorra gyűjtötte a „skalpo-

kat”, a főtáblán, ahol végül 3. lett.
Sajnos, Petrik Sebestyén és Telek
Kristóf a vártnál gyengébben sze-
repeltek. Az U13 főtábla kezdése
elhúzódott és első meccsre nehéz
a legjobb játékkal előállni, Sebi
így járt. Az esélye így is megvolt
BVSC-és ellenféllel szemben. Te-
lek Kristóf 8 közé szintén kiéle-
zett végjátékban 3:2 re kapott ki
dunakeszis ellenfelétől. 

CEGLÉD VÁROS OLDALA

Sportolj velünk
Cegléd

ELINDULT A SPORTOLJ VELÜNK
Cegléd weboldal. Amellett hogy
nagyon sok hasznos és fontos in-
formáció található rajta, egy nye-
reményjátékot is indítottak. Ha
sportol, mozog, sétál, úszik, fut
vagy bármilyen aktivitást végez
valaki – és fontos, hogy nem pro-
fi sportoló – és kép feltöltésével
igazolja ezt, pontokat gyűjthet.
Bizonyos mennyiségű pont után
pedig ajándékokat, kedvezménye-
ket lehet kapni. CEGLÉD VÁROS OLDALA

Vég Luca 5. helyen
a junior EB-n

A MÉG CSAK IFJÚSÁGI KORÚ
sportoló előbb egy szlovén ver-
senyzőt győzött le ipponnal, majd
egy már felnőtt eredményekkel is

rendelkező szerb judokát szintén
ipponnal, aztán egy román rivá-
list múlt felül intésekkel. Az elő-
döntőben jóval rutinosabb spa-
nyol ellenfele legyőzte, majd a
bronzmeccsen nagyon közel volt
a bravúrhoz, biztosan kézben tar-
tott meccsen vezetett, de egy ap-

ró figyelmetlenség miatt sajnos
elúszott az érem, de összességé-
ben így is dicséretet érdemel a
teljesítménye. – számolt be a
CVSE Judo Szakosztálya.

Magabiztos 
Cápa-játék

A CEGLÉDI KK SE KÉK CÁPÁK
felnőtt és serdülő csapata is hazai
pályán kezdte meg bajnoki soroza-
tát vasárnap. A még épülő felnőtte-
ket körbefutották a vecsé siek, az
U17 pedig nagy arányban nyert az
Alsónémedi ellen.  PÉZSÉ
Eredmények: Felnőtt mérkőzés
Ceglédi Kék Cápák – Vecsés SE 29 – 53 ( 13 – 26 )
U17 mérkőzés
Ceglédi Kék Cápák – Alsónémedi SE 48 – 23 ( 25 – 9 )

A CEGLÉDI KK SE KÉK CÁPÁK
U19 csapata kezdte meg a lányok
bajnoki sorozatát. Szeptember 7-
én a Tempo csapatát fogadták zárt-
kapus mérkőzésen a Gál József

Sportcsarnokban, ahol magabiztos
játék mellett tudtak nyerni.
Eredmény: Ceglédi KK SE Kék Cápák – Tempo KSE 30
– 22 ( 14 – 8 )

Birkózó sikerek
A CEGLÉDI VSE BIRKÓZÓI szept-
ember 3-án a vajdasági Zom -
borban nemzetközi Iván Frigic
emlék versenyen vettek részt. A
négy ország részvételével meg-
rendezett versenyen 6 ceglédi lé-
pett szőnyegre. Végül két-két első
és második helyezést, valamint
egy negyedik helyezést szereztek
az igen erős mezőnyben.
U13 44 kg 1. Budai Milán, 4. Rafael Sándor
U15 41 kg 2. Zatkó Gergő; 48 kg 2. Máté Miklós
68 kg 1.  Budai Ferenc

SZEPTEMBER 2-ÁN OROSHÁZÁN
kezdődött meg az őszi versenysze-
zon az U23-as korosztály országos
bajnokságával mind a három szak-
ágban. A Ceglédi VSE három fővel
képviseltette magát a bajnokságon.
Kötöttfogásban egy fővel, szabad-
fogásban 2 fővel. A ceglédiek jól
szerepeltek, mivel mind a hárman
fel állhattak a verseny végén a baj-
noki dobogóra. Tóth Levente a kö-
töttfogás 63 kg-ban a 2. helyen,
Szabadfogásban pedig Brunner
Bence 92 kg-ban és Brunner
Balázs 125 kg-ban egyaránt a 3.
helyen zárták a bajnokságot.

SZEPTEMBER 9-ÉN RENDEZTÉK a
Kozma István Magyar Birkózó
Akadémián a diák I-es kötöttfogá-
sú területi diákolimpiát. A Ceglédi
VSE 6 birkózója lépett szőnyegre a
bajnokságon. A ceglédiek végül
négy érmet és egy pontszerző he-
lyezést szereztek meg és így az ér-
mesek kivívták az indulás jogát a
két hét múlva megrendezésre kerü-
lő országos bajnokságra. PAP FERENC

Eredmények: 35 kg 2. Csontos Pál, 38 kg 5. Ványi Gá-
bor; 42 kg 1. Budai Milán; 50 kg 3. Ungvári Zalán; 69
kg 3. Fehér István

Fürdőszoba Szakáruház Cegléd
Csempék - Kádak - Kabinok - Parketták

Cegléd Alszegi u. 35.
T.: 53-310-285
M.: 70-368-2816
furdoszobaszakaruhaz.hu

Facebook: Fürdőszoba Szakáruház Cegléd

Sport Tankó-Walter
és társa Kegyeleti kft.

Éjjel-nappal ügyelet
06-20/9311-711, 06-30/661-5831

TELJES KÖRÛ TEMETKEZÉSI 
SZOLGÁLTATÁS

Cegléd, 
Rákóczi út 30-32. 

53/317-225
CEGLÉD KÁRTYA 
ELFOGADÓ HELY!
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